
 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области  от 23 сентября 2024 года 

№896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 

"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи", методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), в целях реализации 

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей  

   

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) (приложение 1); 

1.2. состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2); 

1.3. состав жюри по учебным дисциплинам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 3); 

1.4. состав апелляционной комиссии по каждому образовательному предмету 

(приложение № 4); 

1.5. График проверки работ учащихся муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 году (приложение 5); 

1.6. Формы отчетности по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6). 

2. Провести муниципальный этап Олимпиады в 2023/2024 учебном году по 

общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка, в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утвержденными в установленном порядке, Порядком и действующими на момент 

проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, в сроки согласно приложению № 

1. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

(УО РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)  
 

ПРИКАЗ 
 

15.10.2024 г.                                                   №326                                    

сл. Родионово-Несветайская 

О порядке подготовки, организации и проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 



3. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиады 

школьников: Главного специалиста Управления образования Родионово-

Несветайского района Еремину И.А., Директора МБУ ДО «ДДТ» Крива Т.А., 

методиста Центра по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» Баеву Н.Г., 

возложив на них ответственность за: 

 организационное и методическое сопровождение проведение муниципального 

этапа ВсОШ согласно утвержденному графику (приложение № 1); 

 сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа ВсОШ; 

 информационную защиту заданий, разработанных региональными предметно-

методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с 

принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, 

уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, а также иных 

неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

 освещение проведения муниципального этапа ВсОШ, в том числе на сайте 

Управления образования Родионово-Несветайского района, а также поведение 

информационно-разъяснительной работы с руководителями образовательных 

организаций; 

 проверку олимпиадных заданий, соблюдение мер информационной 

безопасности при тиражировании заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

 подготовку сводной информации по итогам школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в государственное бюджетное 

образовательное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр 

обработки информации в сфере образования» (согласно формам, и срокам 

утверждѐнным приказом МОРО № 896 от 23.09.2024 г). 

4. Оргкомитету: 

4.1. Рассмотреть организационно-технологическую модель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

проведения муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году и направить еѐ 

учебном году на утверждение в Минобразование Ростовской области в срок до 

15.10.2024; 

4.2. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального 

этапа олимпиады. 

4.3. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа олимпиады и 

опубликовать их на сайте Управления образования Родионово-Несветайского 

района; 

4.4. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров в 

срок до начала регионального этапа олимпиады.     

5. Определить площадкой проведения муниципального этапа ВсОШ МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7». 

6. Директору МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» Коляковой О.В.: 

6.1.  создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с 

порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, а также 

специальных условий для участников муниципального этапа ВсОШ с ОВЗ и детей 

инвалидов (в случае наличия таковых участников); 



6.2. Назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за 

организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ. 

7. Руководителям ОО: 

7.1. Сформировать команды из числа победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ 2024-2025 учебного года для участия в муниципальном этапе олимпиады. 

7.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении с порядком проведения Олимпиады и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций и Управления образования 

Родионово-Несветайского района в информационно-телекоммуникационной сети 

интернет с указанием Фамилии, имени, отчества, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, переданных 

оргкомитетом муниципального этапа олимпиады.  

7.3. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 

организаций – участников муниципального этапа олимпиады от учебной нагрузки 

на дни проведения муниципального этапа ВсОШ, с доведением информации до 

сведения родителей (законных представителей) под подпись. 

7.4. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7.5. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к 

месту проведения олимпиад и обратно. 

7.6. Обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ и оценивания 

ответов учащихся во время проведения олимпиадных работ согласно графику 

(приложение № 6). 

7.7. Обеспечить подвоз участников муниципального тура олимпиад к месту 

проведения олимпиады и обратно. 

8. Руководителям РМО учителей предметников предоставить в МБУ ДО 

«ДДТ» Центр по работе с одаренными детьми аналитическую справку по 

проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ до 23.12.2024. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                     Начальник         С.В. Датченко 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Баева Наталья Геннадиевна 

тел.: 8(86340) 30995 

                                                        



            Приложение № 1 

                                                                                      к приказу Управления образования 

                                   от 15 .10. 2024 г.  №326 
 

Сроки проведения муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году. 
предмет Дата проведения Время начала 

География 07.11.2024 10-00 

Физическая культура 09.11.2024 10-00 

Русский язык 11.11.2024 10-00 

ОБЗР 12.11.2024 10-00 

История 13.11.2024 10-00 

Экология  14.11.2024 10-00 

Обществознание 16.11.2024 10-00 

Литература 18.11.2024 10-00 

Английский язык 19.11.2024 10-00 

Физика 21.11.2024 10-00 

Биология 22.11.2024 10-00 

Математика 23.11.2024 10-00 

Химия 25.11.2024 10-00 

Информатика 26.11.2024 10-00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

от 15 .10.2024 № 326 

 

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
Еремина Ирина 

Александровна 

Главный специалист Управления 

образования Родионово-Несветайского 

района 

председатель 

Баева Наталья 

Геннадиевна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

Родионово-Несветайского района «Дом 

детского творчества» 

Лицо ответственное 

за проведение ВсОШ 

в Родионово-

Несветайском 

районе 

Крива Татьяна 

Александровна 

Директор МБУ ДО «ДДТ» Лицо ответственное 

за проведение ВсОШ 

в Родионово-

Несветайском 

районе 

Колякова Ольга 

Владимировна 

директор  МБОУ «Родионово-Несветайская 

СОШ №7» 

член оргкомитета  

Калиничева Юлия 

Владимировна 

заместитель директора МБУ ДО «ДДТ» член оргкомитета 

Кириленко Ирина 

Вячеславовна 

заместитель директора  МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7» 

член оргкомитета 

Лысенко Ольга 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Авиловская СОШ», руководитель 

районного методического объединения 

учителей русского языка и литературы 

член оргкомитета 

Данильченко Наталия 

Ивановна 

учитель математики МБОУ «Волошинская 

СОШ», руководитель районного 

методического объединения учителей 

математики 

член оргкомитета 

Ермолова Ольга 

Николаевна 

учитель физики МБОУ «Дарьевская 

СОШ», руководитель районного 

методического объединения учителей 

физики 

член оргкомитета 

Руденко Людмила 

Владимировна 

заместитель директора  МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7» руководитель  

районного методического объединения 

учителей химии и биологии 

член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

к приказу Управления образования 



от 03.11.2023 № 355  

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Биология 

Председатель 

жюри 

Руденко Людмила Владимировна, руководитель районного методического 

объединения  учителей химии и биологии 

Члены жюри 7-11 класс 

Колесникова Лилия Викторовна, учитель биологии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Рубанова Валентина Викторовна, учитель биологии МБОУ 

«Дарьевская СОШ» 

Белоусова Галина Васильевна учитель биологии МБОУ 

«Волошинская СОШ» 

Науменко Елена Васильевна, учитель химии МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» 

История 

Председатель 

жюри 

Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного методического 

объединения  учителей истории и обществознания. 

 

 

 

 

 

Члены жюри 7-11 

класс 

Шкабатура Елена Эдуардовна, учитель истории МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им.Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Вовчинская Светлана Викторовна, учитель истории МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Трофина Полина Николаевна, учитель истории  МБОУ 

«Болдыревская ООШ» 

Ширина Татьяна Николаевна, учитель истории МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ» 

Воронько Людмила Ивановна, учитель истории МБОУ 

«Волошинская СОШ» 

Математика 

Председатель 

жюри 

Данильченко Наталия Ивановна, руководитель районного методического 

объединения учителей математики. 

Члены жюри 7-11 класс 

Веретельник Инна Васильевна, учитель математики МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Руденко Наталья Александровна, учитель математики МБОУ 

«Дарьевская СОШ» 

Лященко Людмила Егоровна, учитель математики МБОУ 

«Выделянская СОШ» 

Кравченко Олеся Васильевна, учитель математики  МБОУ 

«Генеральская ООШ» 

Ухарова Елена Викторовна, учитель математики  

 «Авиловская СОШ» 

Литература 

Председатель 

жюри 

Лысенко Ольга Николаевна, руководитель районного методического 

объединения  учителей русского языка и литературы 

Члены жюри 7-11 класс 

Платонова Екатерина Константиновна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Дарьевская СОШ» 

Петрова Лариса Павловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 

Ушанева Ирина Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Платово-Ивановская ООШ» 

Безус Виктория Николаевна, учитель русского языка и 



литературы  МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Мироненко Наталья Петровна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Английский язык 

Председатель 

жюри 

Дорошеко Светлана Владимировна, руководитель районного методического 

объединения  учителей иностранного языка 

Члены жюри 7-11 класс 

Мирошникова Елена Игоревна, учитель английского языка МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Ткаченко Валентина Леонардовна, учитель английского языка  

МБОУ  «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Жиленко Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ  

«Веселовская СОШ» 

Палий Анна Викторовна, учитель английского языка МБОУ  

«Аграфеновская СОШ» 

Физика 

Председатель 

жюри 

Ермолова Ольга Николаевна, руководитель районного  методического 

объединения  учителей физики. 

Члены жюри 7-11 класс 

Мокрецова Наталья Александровна, учитель физики    МБОУ 

«Болдыревская ООШ» 

Лесничая Ирина Алексеевна, учитель физики МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им.Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Герман Наталья Леонидовна, учитель физики МБОУ 

«Выделянская СОШ» 

Руденко Наталья Петровна, учитель физики МБОУ 

«Аграфеновская СОШ» 

Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Алейников Роман Валерьевич, руководитель  районного методического 

объединения  учителей физической культуры 

Члены жюри 

 

 

7-11 класс 

 

Чалая Татьяна Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Бадаева Елена Владимировна,  учитель физической культуры 

МБОУ «Веселовская СОШ» 

Харченко Светлана Николаевна, учитель физической культуры    

МБОУ «Родионово-Несветайская    СОШ №7» 

Руденко Александр Владимирович, учитель физической культуры 

МБОУ «Дарьевская СОШ» 

Поляничко Светлана Владимирован, учитель физической 

культуры МБОУ «Дарьевская СОШ» 

Горашко Евгения Викторовна, учитель физической культуры 

МБОУ Волошинская СОШ» 

География 

Председатель 

жюри 

Озерская Татьяна Алексеевна, руководитель районного методического 

объединения учителей географии 

Члены жюри 7-11 класс 

Швыдкая Виктория Витальевна, учитель географии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Дурова Любовь Стефановна, учитель географии МБОУ 

«Дарьевская СОШ» 

Левада Ирина Владимировна, учитель географии МБОУ 

«Веселовская СОШ» 



Обейко Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ» 

Обществознание 

Председатель 

жюри 

Яковенко Лилия Николаевна, руководитель районного методического 

объединения  учителей истории и обществознания. 

Члены жюри 7-11 класс 

Кулешова Татьяна Сергеевна, учитель обществознания МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ № 7» 

Слабуха Елена Владимировна, учитель обществознания МБОУ 

«Авиловская СОШ» 

Сухоконь Светлана Анатольевна, учитель обществознания МБОУ 

«Выделянская СОШ» 

Аспидова Екатерина Викторовна, учитель обществознания МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Клименко Осана Сергеевна, учитель обществознания МБОУ 

«Весѐловская СОШ» 

Родный Николай Викторович, учитель обществознания МБОУ 

«Весѐловская СОШ» 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Лысенко Ольга Николаевна, руководитель   районного методического 

объединения учителей русского языка и литературы. 

Члены жюри 7-11 класс 

Павлицкая Анна Яковлевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Генеральская ООШ» 

Гюльмамедова Наталья Витальевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ» 

Кочковая Любовь Николаевна, учитель русского  языка и 

литературы МБОУ «Авиловская СОШ» 

Иванов Олег Васильевич, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Веселовская СОШ» 

Дунаева Наталья Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Волошинская СОШ» 

Степанова Элада Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Болдыревкая ООШ» 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель 

жюри 

Бойко Игорь Владимирович, руководитель районного методического 

объединения учителей ОБЗР 

Члены жюри 7-11 класс 

Лысцов Юрий Дмитриевич, преподаватель организатор ОБЗР 

МБОУ «Веселовская СОШ» 

Горашко Евгения Викторовна, преподаватель организатор ОБЗР 

МБОУ «Волошинская  СОШ» 

Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ «Алексеево-Тузловская  СОШ» 

Мальцева Елена Борисовна, преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 

Рогальский Константин Александрович, преподаватель 

организатор ОБЗР МБОУ «Генеральская ООШ» 

Медведева Ольга Леонидовна, преподаватель организатор ОБЗР 

МБОУ «Выделянская СОШ» 

Воронченко Александр Николаевич, преподаватель-организатор  

ОБЗР МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» 

Лимарева Елена Николаевна, преподаватель организатор ОБЗР 

МБОУ «Дарьевская СОШ» 

Химия 

Председатель Руденко Людмила Владимировна, руководитель   районного методического 



жюри объединения учителей химии и биологии. 

Члены жюри 7-11 класс 

Головенко Маргарита Владимировна, учитель химии МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им.Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Букурова Светлана Анатольевна, учитель химии МБОУ 

«Алексеево-Тузловская СОШ» 

Оводова Ольга Алексеевна, учитель химии МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ №7» 

Петрова Татьяна Николаевна, учитель химии МБОУ Авиловская 

СОШ» 

Информатика 

Председатель 

жюри 

Семенченко Светлана Васильевна, руководитель         районного 

методического объединения учителей информатики 

Члены жюри 7-11 класс 

Мокрецова Наталья Александровна, учитель информатики  

МБОУ «Болдыревская ООШ» 

Пантелеева Ольга Дмитриевна, учитель информатики  МБОУ 

«Барило-Крепинская СОШ» 

Ступка Марина Викторовна, учитель информатики МБОУ 

«Весѐловская СОШ» 

Лихобабин Николай Николаевич, учитель информатики МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

  
Герман Наталья Леонидовна, учитель информатики МБОУ 

«Выделянская СОШ» 

Экология 

Председатель 

жюри 

Руденко Людмила Владимировна, руководитель          районного 

методического объединения учителей химии и биологии. 

Члены жюри 7-11 класс 

Петрова Татьяна Николаевна, учитель биологии МБОУ 

«Авиловская СОШ»   

Рогальский Константин Александрович, учитель биологии МБОУ 

«Генеральская ООШ»   

Колесникова Лилия Викторовна, учитель биологии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Мамаева Лариса Николаевна, учитель химии и биологии  МБОУ 

«Платово-Ивановская ООШ» 

Учителя, входящие в состав жюри по ОБЖ, физической культуре, 

иностранным языкам присутствуют во время проведения олимпиады по 

данным предметам (согласно графику),  для оценивания устных ответов   и 

практических навыков учащихся. 
Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

от 15.10.2024 № 326  

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Биология 

Председатель  
Руденко Людмила Владимировна, руководитель районного методического 

объединения  учителей химии и биологии 

Члены комиссии 7-11 класс 

Колесникова Лилия Викторовна, учитель биологии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Рогальский Константин Александрович, учитель биологии МБОУ 

«Генеральская ООШ» 

История 



Председатель 
Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного методического 

объединения  учителей истории и обществознания. 

 

Члены комиссии 
7-11 класс 

Слабуха Елена Викторовна, учитель истории МБОУ «Авиловская 

СОШ» 

Мамаева Лариса Сергеевна, учитель истории МБОУ «Платово-

Ивановская ООШ» 

Математика 

Председатель  
Данильченко Наталия Ивановна, руководитель районного методического 

объединения учителей математики. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Семенченко Светлана Васильевна, учитель математики МБОУ 

«Дарьевская СОШ» 

Статывка Мария Валентиновна, учитель математики МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им.Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Литература 

Председатель 
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель районного методического 

объединения  учителей русского языка и литературы 

Члены комиссии 7-11 класс 

Чуприна Ирина Николаевна учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «Большекрепинская СОШ» им.Героя 

Советского Союза Пода П.А. 

Волобуева Валентина Сергеевна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Английский язык 

Председатель  
Дорошеко Светлана Владимировна, руководитель районного методического 

объединения  учителей иностранного языка 

Члены комиссии 7-11 класс 

Мирошникова Елена Игоревна, учитель английского языка МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Мальцева Елена Борисовна, учитель английского языка МБОУ  

«Барило-Крепинская СОШ» 

Физика 

Председатель 

жюри 

Ермолова Ольга Николаевна, руководитель районного  методического 

объединения  учителей физики. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Мокрецова Наталья Александровна, учитель физики    МБОУ 

«Болдыревская ООШ» 

Герман Наталья Леонидовна, учитель физики МБОУ 

«Выделянская СОШ» 

Физическая культура 

Председатель  
Алейников Роман Валерьевич, руководитель  районного методического 

объединения  учителей физической культуры 

Члены комиссии 

 

 

7-11 класс 

 

Козинцева Нина Сергеевна, учитель физической культуры    

МБОУ «Кутейниковская СОШ» 

Чубенко Светла Борисовна, учитель физической культуры МБОУ 

Аграфеновская СОШ» 

География 

Председатель  
Озерская Татьяна Алексеевна, руководитель районного методического 

объединения учителей географии 

Члены комиссии 7-11 класс 

Швыдкая Виктория Витальевна, учитель географии МБОУ 

«Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Медведева Зинаида Васильевна, учитель географии МБОУ 

«Болдыревская ООШ» 

Обществознание 

Председатель  Яковенко Лилия Николаевна, руководитель  районного методического 



объединения  учителей истории и обществознания. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Астапенко Сергей Александрович, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Барилокрепинская СОШ» 

Будникова Наталья Борисовна, учитель истории МБОУ 

«Весѐловская СОШ» 

Русский язык 

Председатель  
Лысенко Ольга Николаевна, руководитель   районного методического 

объединения  учителей русского языка и литературы. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Безус Виктория Николаевна, учитель русского языка и 

литературы  МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Родная Ольга Владимировна, учитель русского языка и  

литературы МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель  
Бойко Игорь Владимирович, руководитель районного методического 

объединения учителей ОБЗР 

Члены комиссии 7-11 класс 

Лысенко Геннадий Петрович, преподаватель-организатор ОБЗР  

МБОУ «Алексеево-Тузловская  СОШ» 

Мальцева Елена Борисовна, преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 

Химия 

Председатель  
Руденко Людмила Владимировна, руководитель   районного методического 

объединения учителей химии и биологии. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Головенко Маргарита Владимировна, учитель химии МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им.Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Петрова Татьяна Николаевна, учитель химии МБОУ Авиловская 

СОШ» 

Информатика 

Председатель 

комиссии 

Семенченко Светлана Васильевна, руководитель         районного 

методического объединения учителей информатики 

Члены комиссии 7-11 класс 

Ступка Марина Викторовна, учитель информатики МБОУ 

«Большекрепинская СОШ» им. Героя Советского Союза Пода 

П.А. 

Пантелеева Ольга Дмитриевна, учитель информатики МБОУ 

«Барило-Крепинская СОШ» 

Экология 

Председатель 

жюри 

Руденко Людмила Владимировна, руководитель          районного 

методического объединения учителей химии и биологии. 

Члены комиссии 7-11 класс 

Рогальский Константин Александрович, учитель биологии МБОУ 

«Генеральская ООШ»   

Мамаева Лариса Николаевна, учитель химии и биологии  МБОУ 

«Платово-Ивановская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу Управления образования 

от 15.10.2024 № 326 

 

Даты и время проверки работ учащихся муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 году 
 

Предмет 

Дата проверки 

олимпиадных 

работ 

Время проверки 

олимпиадных 

работ 

место проверки олимпиадных работ 

География 07.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.126 

Физическая культура 09.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Русский язык 11.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

ОБЗР 12.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

История 13.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Экология  14.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Обществознание 16.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 



Литература 18.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Английский язык 19.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Физика 21.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Биология 22.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Математика 23.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Химия 25.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

Информатика 26.11.2024 14-00 МБУ ДО «ДДТ» ул. Пушкинская 23 

каб.30(музей) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение № 6 

к приказу Управления образования 

от 15.10.2024 № 326 

 

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 
Форма 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

_______________________________ 

(город, район) 

Количество общеобразовательных учреждений___________ 

Количество обучающихся в районе___________  

В том числе: количество обучающихся в 5-6-х классах _________ 

                      количество обучающихся в 7-8-х классах_________ 

                      количество обучающихся в 9-11-х классах________ 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победител

ей 

Кол-во 

 призеров 

1 Английский язык       

2 Астрономия       

3 Биология       

4 География       

5 Информатика       

6 Искусство (МХК)       

7 История       

8 Испанский язык       

9 Литература       

10 Математика       

11 Немецкий язык       

12 Обществознание       

13 ОБЖ       

14 Право       

15 Русский язык       

16 Технология       

17 Физика       

18 Физическая культура       

19 Французский язык       

20 Химия       

21 Экология       

22 Экономика       

23 Итальянский язык       

24 Китайский язык       

ИТОГО:       

ИТОГО (количество 

физических лиц): 

      

Руководитель муниципального органа, осуществляющего управление в сфере 

образования_____________________________(подпись) 

(м.п.)           

 Примечания: 

1. заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в 

электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью. 



2. в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном этапе 

олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

  

 

 

 

 

Форма 2 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

 

предмет___________________________ 

 

  __________2024 г.                                               город 

(район)_____________________ 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель жюри     
 

Члены жюри 
    

    

    

    

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

       

       

       

       

       

       

       

       

 
Председатель жюри: 

Члены жюри:                                                                                                                (подписи) 

(м.п.) 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью



             Форма 3 

Список участников муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников                                                          

по   класс    

        

 

 

       (дата проведения муниципального этапа)  

          

      

  

(название город/район)  

       

    

 

       

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Граждан

ство 
ОВЗ 

Код 

общеобразовательн

ого учреждения 

Полное название 

общеобразователь

ного учреждения 

по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

дипло

ма 

Резуль

тат 

(балл) 

                        

                        

                        

                        

    

 

       

    

 

       Руководитель муниципального органа,  

       осуществляющего управление   

       в сфере образования    

      
 

  

 

       

    

 

       Примечание: 

  

 

        Форма заполняется на портале ВсОШ в ЗСПД в два этапа – внесение списка участников муниципального этапа с 

персональными данными и регистрацией на предметы до 13 ноября 2024 г. и внесение результатов по предмету по графику. 

 В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер» или «участник». 

 Код общеобразовательного учреждения – код из справочника образовательных организаций государственного бюджетного 

учреждения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

Заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 

областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

 

 

 

 



Форма 4 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по __________________________________ 

город (район) _________________________ 

 
№ Ф.И.О. наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место 

работы 

Должность Стаж 

1.          

2.          

 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 

областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Форма 5 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады 

школьников  

     в 2024-2025 учебном году 

    

  
Кол-во участников (чел) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество  

призеров (чел.) 

    всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

    Математика                         

    Русский язык                         

    1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

           2 Количество детей из городских школ 

              3 Количество детей из сельских школ 

               

 
 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

Наименование территории 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во участников 

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во участников 

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

                                  

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

           2 Количество детей из городских школ 

              3 Количество детей из сельских школ 

              

                 * Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

     

                 Примечание: заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

 


